
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235	 Sábado 27 de septiembre de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 76042

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
9793 Resolución 452/38130/2014, de 25 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se modifica la Resolución 
452/38108/2014, de 2 de septiembre, por la que se publica la relación 
definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante la forma de 
ingreso directo, sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación 
como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos 
Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

La Resolución 452/38071/2014, de 7 de julio, de la Subsecretaría, convocó el proceso 
de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante la 
forma de ingreso directo, sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación 
como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del 
Cuerpo de Infantería de Marina.

Por Resolución 452/38108/2014, de 2 de septiembre, se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los centros 
docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso directo, sin titulación previa 
de Técnico Superior, para la incorporación como militar de carrera a las Escalas de 
Suboficiales de los Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

La base decimoquinta de la Resolución 452/38071/2014, de 7 de julio, dispone que la 
no presentación, en la fecha señalada, en el centro docente militar de formación o las 
bajas de alumnos, a petición propia, que puedan originarse durante la fase de acogida, 
orientación y adaptación a la vida militar, podrán ser cubiertas al amparo del artículo 56.2 
de la Ley 39/2007, de 19 de noviembre, atendiendo al orden de la relación complementaria.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38071/2014, de 7 de julio, y de conformidad con lo que determina la base 
decimoquinta de la convocatoria, dispongo:

Primero.  Baja de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Por haber sido aceptada la baja, a petición propia, durante la fase de acogida, orientación 
y adaptación a la vida militar, solicitada por los aspirantes propuestos para ser nombrados 
alumnos, se modifican los apartados 1, 2 y 3 del anexo de la Resolución 452/38108/2014, 
de 2 de septiembre («BOE» número 214, de 3 de septiembre), anulando a todos los efectos el 
nombramiento, en el Ejército, Cuerpo y especialidad que se especifica, de los aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos que se relacionan en el anexo I.

Segundo.  Alta de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

De acuerdo con la relación complementaria de aspirantes que habiendo superado el 
proceso de selección no han obtenido plaza, se modifican los apartados 1, 2 y 3 del anexo 
de la Resolución 452/38108/2014, de 2 de septiembre, nombrando a los aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos, en el Ejército, Cuerpo y especialidad que se 
especifica, a los aspirantes que se relacionan en el anexo II.

Madrid, 25 de septiembre de 2014.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
97

93



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235	 Sábado 27 de septiembre de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 76043

ANEXO I

Bajas durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar

1.  EJÉRCITO DE TIERRA: ACADEMIA GENERAL BÁSICA DE SUBOFICIALES

Ingenieros [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

80080848T Rodríguez Márquez, José Manuel. Proyectos de Obra Civil. 12,220

Transmisiones [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

49145426S Velázquez Moya, Juan Carlos. Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,816

2.  ARMADA: ESCUELA DE SUBOFICIALES DE LA ARMADA

2.1  Cuerpo General de la Armada

Comunicaciones y Sistemas de Información [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

41626851W González de Andrés, José Luis. Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,672
49021337B Barahona García, Iván. Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,528

3.  EJÉRCITO DEL AIRE: ACADEMIA BÁSICA DEL AIRE

Mantenimiento Operativo [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

05441786D Rubio Ruiz, Gonzalo. Mantenimiento Aeromecánico. 10,816

ANEXO II

Altas originadas durante la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar

1.  EJÉRCITO DE TIERRA: ACADEMIA GENERAL BÁSICA DE SUBOFICIALES

Ingenieros [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

48947475W Toscano Domínguez, Alejandro. Proyectos de Obra Civil. 10,468

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
97

93



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 235	 Sábado 27 de septiembre de 2014	 Sec. II.B.   Pág. 76044

Transmisiones [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

44745455J López Vílchez, Isaac. Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,780

2.  ARMADA: ESCUELA DE SUBOFICIALES DE LA ARMADA

2.1  Cuerpo General de la Armada

Comunicaciones y Sistemas de Información [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
Final

06284973Q Serna Atalaya, Carlos. Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,449
77178217S Lepiani Molina, Miguel Enrique. Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,408

3.  EJÉRCITO DEL AIRE: ACADEMIA BÁSICA DEL AIRE

Mantenimiento Operativo [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación 
final

70360756F Fernández Ávila, José. Mantenimiento Aeromecánico. 10,600

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

4-
97

93

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-26T21:19:30+0200




